Alla donazione sottoscrivono Gregorio approvando quanto in
essa si contiene, @ come prescrive la legge di Giustiniano, tre te-
stimoni. Manca perd la firma del notaio, perch® il papiro, come
attesta il notaio che ne fece la copia, essendo marcido e quasi
consunto, doveva esser perito.

A questo papiro apporta non poca luce un altro, che pari-
mente fu gih del monastero di S. Gregorio, e che pubblicato dagli
Annalisti Camaldolesi (T. IV, p. 603) e pid correttamente dal
Marini (Pap. n. CV p. 165) illustra notabilmente la storia e la
topografia di una parte del territorio Tiburtino. Percid quantun-
que gih edito come il precedente, merita che qui lo trascriva
per la sua importanza ed anche affinch® sia meno imperfetta la
collezione dei documenti che mi sono proposto di fare.

In nomine Domini Dei Salvatoris nostri Jesu Christi anno Deo propitio
pontificatus Domini Johannis Summi Pontificis et universalis quartidecimi Pape
in sacratissima Sede Beati Petri Apostoli primo Indictione duodecima mense
....... die quartodecimo. Quidquid enim vita possidetur, quamvis dulcius
videatur, cito cum amatur, relinquetur, proinde ut meliora appetat, que sibi
eternaliter lucrari debeat. Proinde ego Rosa nobilissima femina una cum Ste-
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phano Sancte Romane Eecclesie Scriniario talia considerans, sub infirmitate de-
tenta cum Deo favente, plenoque sensu, atque libero arbitrio, in quantum vires
suppetunt, a presenti die dono, cedo, trado, largior pro omnipotentis Dei
amore, et redemptione anime mee, et meorum delictorum veniam merear adi-
piscar, proinde offero vobis Domino Johannes religioso Abbati ven. Monasterii
Sancti Andree Apostoli et Sancti Gregorii, quod vocatur Clivus Scauri, et per
te in eodem ven. Monasterio, ejusque successoribus in perpetuum, idest omnem
portionem meam mihi in int. competen. quod est . . . . . de inferius ascriptis
fundis in int. terris, videlicet fundum, qui vocatur Ancesano come Ecclesia
Sancti Gregorii, in quo est Castello novo, seu et fundum Sacram, fundum
Casacorvuli, nec non fundum Speiano cum Eeccl. S. Lucie, fundum Elianum,
fandum centum vigera (1. jugera), item et fundum Lavarano, fundum Vivianum,
et fandum Paretulo, et fundum Laciano, similiter fundum Balle, sive suis
aliis vocabulis nuncupentur, omnibus in integrum sibi invicem coherentibus uno
solo constituto, cum casis, vineis, terris, campis, pratis, pascuis, salectis, ar-
- boribus pomiferis, fructiferis, vel infructiferis, diversi generis, puteis, fontibus,
rivis aque perennis, edificiis, parietinis, columnis, adiunctis, adiacentibusque
suis, cultum vel incultum, vacuum et plenum, et cum omnibus eorum perti-
nentiis posito territorio Tiburtino milliario ab Urbe Roma plus minus vigesimo
quarto . . . . . et Monte in integrum, qui dicitur Vulturella, in quo est Ec-
clesia Sancte Marie. cum pelagis (I. plagis) et appendicibus suis, sicuti in
circuitu ipsius Montis tenere et extendere videtur, quod sunt terris et silvis,
montibus et collibus, cultum vel incultum, vacuum et plenum, et cum omnibus
a supradicto Monte generaliter et in integrum pertinentibus, posito in dicto
territorio Tiburtino milliario ab Urbe Roma plus minus vigesimo quinto, et
inter affines ab uno latere casalis, qui vocatur Bisciano, et a secundo latere
casale qui vocatur Illice, et a tertio latere Valle, que est iure Monasterii
Sancti Benedicti, et a quarto latere Pociano, et a quinto latere fundus, qui
vocatur Pratale, et a sexto -latere fandum qui vocatur Savianum, et a septimo
latere Ecclesia Sancti Angeli, qui ponitur in Fajano et exinde dividentes a
Penestrina juris supradicti Monasterii, sicuti mihi evenit suprascripta portio
mea de omnibus immobilibus locis, quantum infrascriptis affinibus pertinere
videtur de fundis et casalibus cultum vel incultum ad ipsam portionem per-
tinentium, quod est . . . . . sic eos vobis integre concedo atque trado et
largior in perpetuum, ut superius dictum est, pro redemptione anime mee, et
filia mea bone memorie, et meorum veniam delictorum, a presenti die habeatis,
teneatis, possideatis, atque fruatis, vestro jure vindicetis, defendatis pro omnibus
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numquam & me, neque ab heredibus meis, aut a me summissa persona magna
vel parva contra vobis vestrisque successoribus aliquam aliquando habebitis
questionem, aut calumniam, sed in omni tempore ab omni homine, et in omni
loco, ubi vobis vestrisque successoribus nccesse fuerit stare me una cam here-
dibus meis et defendere promitto vobis vestrisque successoribus, in qua et
jurata dico per Dominum omnipotentem, Sancteque Sedis Apostolice Dominum
Johannem Sanctissimum Papam hec omnia, que hnjas cartule donationis a
die presenti seriem textus eloguitur inviolabiliter conservare, atque adimplere
promitto. Si enim, quod absit, et quoquo tempore si ego vel heredibus meis
contra vobis, vestrisque successoribus, aut contra hanc a presenti die dona-
tionis cartulam, quam sponte fieri rogavi, agere, vel causare, vel litigare vo-
luerit per quovis ingenio, tunc non solum perjurii reatum incurram, verum
etiam daturam me promitto una cum heredibus meis, vobis vestrisque suc-
cessoribus ante omnis litis initium pene nomine auri purissimi libras tres, et
post penam absolutionis manentem hec a die presentis donationis cartule seriem
in suam maneat firmitatem. Quam scribendam rogavi Albinum scriniariam
Sancte Romane Ecclesie in mense et Indictione suprascripta duodecima.